

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
0	ZOR PUBLIKOA. DEUDA PÚBLICA.
01	Zor publikoa. Deuda pública.
011	Zor publikoa. Deuda pública.
01100	Zor publikoa. Deuda pública.
1	OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
13	Herritarren segurtasuna eta mugikortasuna. Seguridad y movilidad ciudadana.
130	Segurtasunaren eta babes zibilaren administrazio orokorra. Administración general de la seguridad y protección civil.
13000	Segurtasunaren eta babes zibilaren administrazio orokorra. Administración general de la seguridad y protección civil.
132	Segurtasuna eta ordena publikoa. Seguridad y orden público.
13200	Segurtasuna eta ordena publikoa. Seguridad y orden público.
133	Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua Ordenación del tráfico y del estacionamiento
13300	Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua Ordenación del tráfico y del estacionamiento
13310	TAO zerbitzua Servicio OTA
13320	Ibilgailuen eramatea (Garabia) Retirada de vehículos (Grúa)
13330	Semaforoak, trafiko seinaleak, bolardoak izpiluak Semáforos, señales de tráfico, bolardos y espejos
134	Hiri-mugikortasuna. Movilidad urbana.
13400	Hiri-mugikortasuna. Movilidad urbana.
135	Babes zibila. Protección civil.
13500	Babes zibila. Protección civil.
136	Prebentzio eta su-itxaltze zerbitzua eta sorospena.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Servicio de prevención y extinción de incendios, y salvamento.
13600	Prebentzio eta su-itxaltze zerbitzua eta sorospena. Servicio de prevención y extinción de incendios, y salvamento.
15	Etxebizitza eta hirigintza. Vivienda y urbanismo.
150	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra. Administración general de vivienda y urbanismo.
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra. Administración general de vivienda y urbanismo.
151	Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina. Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística.
15100	Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina. Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística.
152	Etxebizitza. Vivienda.
15210	Babes publikoko etxebizitzaren sustapena eta kudeaketa. Promoción y gestión de vivienda de protección pública.
15220	Eraikuntzen kontserbazioa eta birgaitzea. Conservación y rehabilitación de la edificación.
153	Bide publikoak. Vías públicas.
15310	Biztanleguneetarako sarbideak. Acceso a los núcleos de población.
15320	Bide publikoen zolaketa. Pavimentación de vías públicas.
15330	Hiri altzariak Mobiliario Urbano
15340	Zerbitzuak Mantentzea Mantenimiento de servicios
15341	Obrak Obras
15342	Brigada Brigada
15343	Aroztegia Carpintería
15344	Errementaritza Herrería
15345	Margolaria Pintura

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
15346	Hiri Mantenimendua: Besteak Mantenimiento Urbano: Otros
15350	Obrak Obras
15360	Brigada Brigada
16	Komunitate-ongizatea. Bienestar comunitario.
160	Estolderia. Alcantarillado.
16000	Estolderia. Alcantarillado.
161	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza. Abastecimiento domiciliario de agua potable.
16100	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza. Abastecimiento domiciliario de agua potable.
162	Hondakinak batu, kudeatu eta tratatzea. Recogida, gestión y tratamiento de residuos.
16210	Hondakinen bilketa. Recogida de residuos.
16220	Hiri-hondakin solidoen kudeaketa. Gestión de residuos sólidos urbanos.
16230	Hondakinen tratamendua. Tratamiento de residuos.
163	Bideak garbitzea. Limpieza viaria.
16300	Bideak garbitzea. Limpieza viaria.
164	Hilerria eta hileta-zerbitzuak. Cementerio y servicios funerarios.
16400	Hilerria eta hileta-zerbitzuak. Cementerio y servicios funerarios.
165	Kale-argiteria. Alumbrado público.
16500	Kale-argiteria. Alumbrado público.
166	Hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua Evacuación y tratamiento de aguas residuales
16600	Hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Evacuación y tratamiento de aguas residuales
17	Ingurumena. Medio ambiente.
170	Ingurumenaren administrazio orokorra. Administración general del medio ambiente.
17000	Ingurumenaren administrazio orokorra. Administración general del medio ambiente.
171	Parkeak eta lorategiak. Parques y jardines.
17100	Parkeak eta lorategiak. Parques y jardines.
172	Ingurumenaren babesa eta hobekuntza. Protección y mejora del medio ambiente.
17200	Ingurumenaren babesa eta hobekuntza Protección y mejora del medio ambiente
17210	Hiriguneetako hots-, argi- eta atmosfera-kutsaduraren aurkako babesa. Protección contra la contaminación acústica, lumínica y atmosférica en las
173	Hondartzak Playas
17300	Hondartzak Playas
2	BABES ETA SUSTAPEN SOZIALEKO JARDUKETAK. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.
21	Erretiro pentsioak. Pensiones.
211	Erretiro pentsioak. Pensiones.
21100	Erretiro pentsioak. Pensiones.
22	Enplegatuen aldeko beste prestazio ekonomiko batzuk. Otras prestaciones económicas a favor de empleados.
221	Enplegatuen aldeko beste prestazio ekonomiko batzuk. Otras prestaciones económicas a favor de empleados.
22100	Enplegatuen aldeko beste prestazio ekonomiko batzuk. Otras prestaciones económicas a favor de empleados.
23	Gizarte-zerbitzuak eta gizarte-sustapena. Servicios sociales y promoción social.
230	Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra Administración general de servicios sociales.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
23000	Gizarte Zerbitzu orokorrak Servicios Sociales generales
23010	Informazioa, Balorazioa eta Orientazioa Informacion Valoracion y Orientación
23020	Lankidetzeta eta garapenerako laguntza (GKE) Cooperación y ayuda al desarrollo
231	Lehen mailako gizarte-laguntza. Asistencia social primaria.
23100	Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak Servicios Sociales de Base
23110	Etxez etxeko laguntza-zerbitzua Servicio de Ayuda a Domicilo
23130	Gizarte Larrialdietarako Laguntzak Ayudas de Emergencia Social
23150	Berdintasuna Igualdad
23160	Haurtzaroa eta nerabetasuna Infancia y adolescencia
23170	Hirugarren adina Tercera edad
23180	Udal dirulaguntza bereziak Ayudas economicas municipales excepcionales
23190	Zaharren Egoitza Residencia de Ancianos
24	Enpleguaren sustapena. Fomento del empleo.
241	Enpleguaren sustapena. Fomento del empleo.
24100	Enpleguaren sustapena. Fomento del empleo.
3	LEHENTASUNEZKO ONDASUN PUBLIKOEN EKOIZPENA. PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
31	Osasuna. Sanidad.
311	Osasungarritasun publikoaren babesa. Protección de la salubridad pública.
31100	Osasungarritasun publikoaren babesa. Protección de la salubridad pública.
312	Ospitaleak, laguntza-zerbitzuak eta osasun-zentroak.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud.
31200	Ospitaleak, laguntza-zerbitzuak eta osasun-zentroak. Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud.
32	Hezkuntza. Educación.
320	Hezkuntzaren arloko administrazio orokorra. Administración general de educación.
32000	Hezkuntzaren arloko administrazio orokorra. Administración general de educación.
321	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeak sortzea. Creación de centros docentes de enseñanza infantil y primaria.
32100	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeak sortzea. Creación de centros docentes de enseñanza infantil y primaria.
322	Bigarren hezkuntzako ikastetxeak sortzea. Creación de centros docentes de enseñanza secundaria.
32200	Bigarren hezkuntzako ikastetxeak sortzea. Creación de centros docentes de enseñanza secundaria.
323	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f Funcionamiento de centros docentes de enseñanza infantil y primaria y educa
32300	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f Funcionamiento de centros docentes de enseñanza infantil y primaria y educa
324	Bigarren hezkuntzako ikastetxeen funtzionamendua. Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria.
32400	Bigarren hezkuntzako ikastetxeen funtzionamendua. Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria.
325	Derrigorrezko eskolatzea betetzen dela zaintzea. Vigilancia del cumplimiento de la escolaridad obligatoria.
32500	Derrigorrezko eskolatzea betetzen dela zaintzea. Vigilancia del cumplimiento de la escolaridad obligatoria.
326	Hezkuntzako zerbitzu osagarriak Servicios complementarios de educación
32600	Hezkuntzako zerbitzu osagarriak Servicios complementarios de educación
32610	Guraso Eskola Escuela de Padres y Madres
32620	Lan Hastapeneko Zentroa (CIP) Centro de Iniciación Profesional (CIP)
327	Herritarren bizikidetzeta sustatzea. Fomento de la convivencia ciudadana.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
32700	Herritarren bizikidetzaren sustatzea Fomento de la convivencia ciudadana
32701	Kultur aniztasuna:sentsibilizazioa Cultura de la diversidad: sensibilización
32702	Giza eskubideak Derechos humanos
32703	Nazioarteko lankidetzaren sustatzea Cooperación internacional
33	Kultura. Cultura.
330	Kulturaren arloko administrazio orokorra. Administración general de cultura.
33000	Kulturaren arloko administrazio orokorra. Administración general de cultura.
332	Liburutegi eta agiritegiak. Bibliotecas y archivos.
33210	Liburutegi publikoak. Bibliotecas públicas.
33220	Agiritegiak. Archivos.
333	Kultura-ekipamenduak eta museoak. Equipamientos culturales y museos.
33300	Kultura-ekipamenduak eta museoak. Equipamientos culturales y museos.
33301	Mantenua. Kapitain Etxea Mantenimiento. Kapitein Etxea
33310	Erreteria Hiria Niessen kulturagunea Centro Cultural Niessen Villa de Erreteria
33320	Merkatuzar Merkatuzar
33330	Niessen Niessen
334	Kulturaren sustapena. Promoción cultural.
33400	Kulturaren sustapena. Promoción cultural.
335	Euskara Euskara
33510	Euskara

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Euskara
33520	Euskaltegi Euskaltegi
336	Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa. Protección y gestión del patrimonio histórico-artístico.
33600	Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa. Protección y gestión del patrimonio histórico-artístico.
337	Astaldia betetzeko instalazioak Instalaciones de ocupación del tiempo libre
33700	Astaldia betetzeko instalazioak Instalaciones de ocupación del tiempo libre
33710	Jubilatuen Etxea Hogar del Jubilado
33720	Gazteria Juventud
33730	Gaztelutxo Gaztelutxo
338	Herri-jaiak eta ospakizunak. Fiestas populares y festejos.
33800	Herri-jaiak eta ospakizunak. Fiestas populares y festejos.
34	Kirola. Deporte.
340	Kirolaren arloko administrazio orokorra. Administración general de deportes.
34000	Kirolaren arloko administrazio orokorra. Administración general de deportes.
341	Kirola sustatzea eta bultzatzea. Promoción y fomento del deporte.
34100	Kirola sustatzea eta bultzatzea. Promoción y fomento del deporte.
342	Kirol instalazioak. Instalaciones deportivas.
34200	Kirol instalazioak. Instalaciones deportivas.
4	JARDUKETA EKONOMIKOAK. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
41	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza. Agricultura, ganadería y pesca.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
410	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako administrazio orokorra. Administración general de agricultura, ganadería y pesca.
41000	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako administrazio orokorra. Administración general de agricultura, ganadería y pesca.
412	Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntzak. Mejora de las estructuras agropecuarias y de los sistemas productivos.
41200	Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntzak. Mejora de las estructuras agropecuarias y de los sistemas productivos.
414	Landa garapena. Desarrollo rural.
41400	Landa garapena. Desarrollo rural.
415	Arrantza-baliabideen babesa eta garapena. Protección y desarrollo de los recursos pesqueros.
41500	Arrantza-baliabideen babesa eta garapena. Protección y desarrollo de los recursos pesqueros.
419	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketa batzuk. Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca.
41900	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketa batzuk. Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca.
42	Industria eta energia. Industria y energía.
420	Industriaren eta energiaren administrazio orokorra. Administración general de industria y energía.
42000	Industriaren eta energiaren administrazio orokorra. Administración general de industria y energía.
422	Industria. Industria.
42200	Industria. Industria.
423	Meatzaritza. Minería.
42300	Meatzaritza. Minería.
425	Energia. Energía.
42500	Energia. Energía.
43	Merkataritza, turismoa eta enpresa txiki eta ertainak.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas.
430	Merkataritza, turismo eta enpresa txiki eta ertainen administrazio orokorra Administración general de comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas.
43000	Errenkoalde Errenkoalde
431	Merkataritza. Comercio.
43110	Azokak. Ferias.
43120	Merkatuak, hornidura-azokak eta lonjak. Mercados, abastos y lonjas.
43130	Kale-merkataritza. Comercio ambulante.
432	Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena. Información y promoción turística.
43200	Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena. Información y promoción turística.
433	Enpresa-garapena. Desarrollo empresarial.
43300	Enpresa-garapena. Desarrollo empresarial.
439	Beste jarduketa sektorial batzuk. Otras actuaciones sectoriales.
43900	Beste jarduketa sektorial batzuk. Otras actuaciones sectoriales.
44	Garraio publikoa. Transporte público.
440	Garraioaren arloko administrazio orokorra. Administración general del transporte.
44000	Garraioaren arloko administrazio orokorra. Administración general del transporte.
441	Bidaiarien garraioa. Transporte de viajeros.
44110	Bidaiarien taldekako hiri-garraioa. Transporte colectivo urbano de viajeros.
44120	Beste bidaiari-garraio mota batzuk. Otro transporte de viajeros.
442	Garraio-azpiegiturak. Infraestructuras del transporte.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
44200	Garraio-azpiegiturak. Infraestructuras del transporte.
443	Salgaien garraioa. Transporte de mercancías.
44300	Salgaien garraioa. Transporte de mercancías.
45	Azpiegiturak. Infraestructuras.
450	Azpiegituren arloko administrazio orokorra. Administración general de infraestructuras.
45000	Azpiegituren arloko administrazio orokorra. Administración general de infraestructuras.
452	Baliabide hidraulikoak. Recursos hidráulicos .
45200	Baliabide hidraulikoak. Recursos hidráulicos .
453	Errepideak. Carreteras.
45300	Errepideak. Carreteras.
454	Auzo-bideak. Caminos vecinales.
45400	Auzo-bideak. Caminos vecinales.
459	Beste azpiegitura batzuk. Otras infraestructuras.
45900	Beste azpiegitura batzuk. Otras infraestructuras.
46	Ikerketa, garapena eta berrikuntza. Investigación, desarrollo e innovación.
462	Zerbitzu publikoekin zerikusia duten ikerketa eta azterlanak. Investigación y estudios relacionados con los servicios públicos.
46200	Zerbitzu publikoekin zerikusia duten ikerketa eta azterlanak. Investigación y estudios relacionados con los servicios públicos.
463	Ikerkuntza zientifikoa, teknikoa eta aplikatua. Investigación científica, técnica y aplicada.
46300	Ikerkuntza zientifikoa, teknikoa eta aplikatua. Investigación científica, técnica y aplicada.
49	Beste jarduketa ekonomiko batzuk.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Otras actuaciones de carácter económico.
491	Informazioaren gizartea. Sociedad de la información.
49100	Informazioaren gizartea. Sociedad de la información.
492	Ezagutzaren kudeaketa. Gestión del conocimiento.
49200	Ezagutzaren kudeaketa. Gestión del conocimiento.
493	Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa. Protección de consumidores y usuarios.
49300	Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa. Protección de consumidores y usuarios.
9	JARDUKETA OROKORRAK. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
91	Gobernu-organoak. Órganos de gobierno.
912	Gobernu-organoak. Órganos de gobierno.
91200	Gobernu-organoak. Órganos de gobierno.
92	Zerbitzu orokorrak. Servicios de carácter general.
920	Administrazio orokorra. Administración general.
92000	Administrazio orokorra. Administración general.
92010	Informatika eta Komunikazioak Informática y comunicaciones
92030	Giza Baliabideak Recursos Humanos
92040	Aholkulari juridikoa Asesoría Jurídica
92050	Informazio gizartea eta herritarren partehartze Sociedad de la información y participación ciudadana
922	Erakunde lokalen koordinazioa eta antolakuntza instituzionala. Coordinación y organización institucional de las entidades locales.
92200	Erakunde lokalen koordinazioa eta antolakuntza instituzionala. Coordinación y organización institucional de las entidades locales.

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
923	Oinarrizko informazioa eta informazio estatistikoa. Información básica y estadística.
92310	Biztanleen udal eroldaren kudeaketa. Gestión del padrón municipal de habitantes.
92330	Enpresako Zerbitzu Medikua Servicio médico de empresa
924	Herritarren parte-hartzea. Participación ciudadana.
92400	Herritarren parte-hartzea. Participación ciudadana.
925	Herritarrenganako arreta. Atención a los ciudadanos.
92500	Herritarrenganako arreta. Atención a los ciudadanos.
926	Barne komunikazioa. Comunicaciones internas.
92600	Barne komunikazioa. Comunicaciones internas.
929	Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak. Imprevistos y funciones no clasificadas.
92900	Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak. Imprevistos y funciones no clasificadas.
92901	Kreditu globala Crédito global
92910	Bake Epaitegia Juzgado de paz
93	Finantza- eta zerga-administrazioa. Administración financiera y tributaria.
931	Politika ekonomikoa eta fiskala. Política económica y fiscal.
93100	Kontabilitatea, administrazioa eta zergen ikuskaritza Contabilidad, administración e inspección de tributoc
932	Tributu-sistemaren kudeaketa. Gestión del sistema tributario.
93200	Tributu-sistemaren kudeaketa. Gestión del sistema tributario.
93210	Udal zergen kudeaketa Gestión de tributos locales
93220	Zergabilketa

2017(e)ko SAILKAPEN FUNTZIONALA
 CLASIFICACION FUNCIONAL 2017

SAILKAPENA CLASIFICACION	DESKRIBAPENA DESCRIPCION
	Recaudación
933	Ondarearen kudeaketa. Gestión del patrimonio.
93300	Ondarearen kudeaketa. Gestión del patrimonio.
934	Zoraren eta diruzaintzaren kudeaketa. Gestión de la deuda y de la tesorería.
93400	Diruzaintza Tesorería
94	Beste administrazio publiko batzuei eginiko transferentziak. Transferencias a otras administraciones públicas.
941	Autonomia-erkidegoari eginiko transferentziak. Transferencias a la comunidad autónoma.
94100	Autonomia-erkidegoari eginiko transferentziak. Transferencias a la comunidad autónoma.
942	Foru aldundiari, mankomunitateei eta partzuergoei eginiko transferentziak. Transferencias a la diputación foral, mancomunidades y consorcios.
94200	Foru aldundiari, mankomunitateei eta partzuergoei eginiko transferentziak. Transferencias a la diputación foral, mancomunidades y consorcios.
943	Beste erakunde lokal batzuei eginiko transferentziak. Transferencias a otras entidades locales.
94300	Beste erakunde lokal batzuei eginiko transferentziak. Transferencias a otras entidades locales.
944	Estatuaren Administrazio Orokorrari eginiko transferentziak. Transferencias a la Administración General del Estado.
94400	Estatuaren Administrazio Orokorrari eginiko transferentziak. Transferencias a la Administración General del Estado.